
№ 45
15 ноября 2019 г. 25ДОКУМЕНТЫ

ДОКУМЕНТЫ
Документы также читайте на официальном сайте органов местного самоуправления г. Белгорода 

www.beladm.ru и в сетевом издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 7 ноября 2019 г.   № 184

О внесении изменений в постановление администрации города Белгорода от 30 ноября 2010 года № 209

Во исполнение Федерального закона от 08 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учрежде-
ний» 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление администрации города Белгорода от 30 ноября 2010 года № 209 «Об утверждении перечня муни-

ципальных казенных учреждений города Белгорода» следующие изменения:
1.1. Перечень муниципальных казенных учреждений города Белгорода изложить в новой редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации города Белгорода от 08 июля 2015 года № 80 «О внесении 

изменений в постановление администрации города Белгорода от 30 ноября 2010 года № 209 «Об утверждении перечня муници-
пальных казенных учреждений города Белгорода». 

3. Управлению по взаимодействию со СМИ администрации города (Кудинова Л.А.) обеспечить опубликование настоящего 
постановления в газете «Наш Белгород», сетевом издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном сайте 
органов местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации города Мах-
мутову А.Б.

Ю.В. ГАЛДУН,
глава администрации города Белгорода

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации города Белгорода

от 7 ноября 2019 г. №184

Перечень муниципальных казенных учреждений города Белгорода 
№ п/п Наименование учреждения 
1. Муниципальное казенное учреждение «Управление обеспечения деятельности администрации города Белгорода»
2. Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства» администрации г. Белгорода
3. Муниципальное казенное учреждение «Центр ресурсного обеспечения муниципальных образовательных учреждений»
4. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Общеобразовательная школа № 30» г. Белгорода 
5. Муниципальное казенное учреждение «Муниципальная стража» 
6. Муниципальное казенное учреждение «Городской жилищный фонд» 
7. Муниципальное казенное учреждение «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Белго-

рода»
8. Муниципальное казенное учреждение «Горритуалсервис» администрации города Белгорода 
9. Муниципальное казенное учреждение «Белгородское парковочное пространство» 
10. Муниципальное казенное учреждение «Центр бухгалтерского учета города Белгорода»
11. Муниципальное казенное учреждение «Центр бухгалтерского учета отрасли «Физическая культура и спорт» города Белгорода»
12. Муниципальное казенное учреждение «Центр бухгалтерского учета департамента городского хозяйства администрации города 

Белгорода»
13. Муниципальное казенное учреждение «Центр бухгалтерского учета отрасли «Образование» города Белгорода»
14. Муниципальное казенное учреждение «Центр бухгалтерского учета и материально-технического обеспечения отрасли «Культу-

ра» города Белгорода»

Е.Н. ХИЖНЯК,
заместитель руководителя комитета финансов и бюджетных отношений администрации города Белгорода

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 7 ноября 2019 г.   № 185

Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра жилья в целях отнесения граждан к мало-
имущим для постановки на учёт нуждающихся в жилых помещениях 

В соответствии с законом Белгородской области от 12.10.2006 г. № 65 «О порядке признания граждан малоимущими в 
целях постановки на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставления им жилых помещений по договорам 
социального найма», решением Совета депутатов города Белгорода от 26.08.2008 г. № 63 «Об определении средней рыночной 
стоимости одного квадратного метра жилого помещения на территории города Белгорода в целях отнесения граждан к малоиму-
щим для постановки на учёт нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам социального найма» 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Установить на четвертый квартал 2019 года среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра жилого помещения, 

сложившуюся на территории города Белгорода, в размере 59 725 (пятьдесят девять тысяч семьсот двадцать пять) рублей для 
последующего использования в расчетах по признанию граждан малоимущими в целях постановки на учёт нуждающихся в 
предоставлении жилых помещений по договорам социального найма.

2. Управлению по взаимодействию со СМИ администрации города (Кудинова Л.А.) обеспечить опубликование настоящего 
постановления в газете «Наш Белгород», сетевом издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном сайте 
органов местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города 
Голикова В.Г.

Ю.В. ГАЛДУН,
глава администрации города Белгорода

- на официальном сайте органов местного самоуправления города Белгорода в сети Интернет http://www.beladm.ru (далее - 
Интернет-сайт);

- на едином портале государственных и муниципальных услуг http://www.gosuslugi.ru (далее - Единый портал).».
1.4.5. Абзацы пятый, шестой, седьмой пункта 1.3.3 изложить в новой редакции: 
«- на Региональном портале;
- на Интернет-сайте;
- на Едином портале.».
1.4.6. В пунктах 1.3.4 и 1.3.5 слова «, блок-схема» исключить.
1.4.7. Пункт 2.5 изложить в новой редакции:
«2.5. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии с нормативными правовыми актами, регулирующими 

предоставление муниципальной услуги.
Перечень нормативных правовых актов размещен на Интернет˗сайте, Едином и Региональном порталах.».
1.4.8. Пункт 3.9 изложить в новой редакции: 
«3.9. Не позднее одного рабочего дня после предоставления свидетельств молодым семьям специалист передает в управление со-

циальной защиты населения администрации города Белгорода сформированные реестры фактов назначения мер социальной защиты 
(поддержки) и направляет их в личный кабинет поставщика услуг в Единую государственную информационную систему социального 
обеспечения (ЕГИССО). Реестр содержит информацию о получателях (СНИЛС, фамилию, имя, отчество, дату рождения, дату назначе-
ния, дату прекращения (если имеется), сумму выплаты), а также категориях получателей услуги в соответствии с Классификатором мер 
социальной поддержки.».

1.4.9. Раздел 5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего 
муниципальную услугу, а также должностных лиц изложить в следующей редакции:

«5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную 
услугу, а также должностных лиц

5.1. Информация для заинтересованных лиц об их праве на досудебное (внесудебное) обжалование действий (бездействия) и (или) 
решений, принятых (осуществленных) в ходе предоставления муниципальной услуги (далее - жалоба).

Заявитель имеет право на досудебное (внесудебное) обжалование действий (бездействия) и решений, принятых (осуществленных) 
в ходе предоставления муниципальной услуги.

5.2. Органы местного самоуправления и уполномоченные на рассмотрение жалобы лица, которым может быть направлена жалоба 
заявителя в досудебном (внесудебном) порядке.

Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в жилищное управление, администрацию 
города Белгорода. 

Уполномоченным лицом на рассмотрение жалоб, поступивших в жилищное управление, является руководитель жилищного управ-
ления (заместитель руководителя жилищного управления). Жалобы на решения, принятые руководителем жилищного управления, по-
даются на имя главы администрации города Белгорода.

5.3. Способы информирования заявителей о порядке подачи и рассмотрения жалобы.
Жалоба может быть направлена по почте, через Интернет˗сайт, Единый и Региональный порталы, систему досудебного обжалова-

ния с использованием информационно˗телекоммуникационной сети Интернет, а также может быть принята на личном приеме заявителя.
Информирование заявителей о порядке подачи и рассмотрения жалобы осуществляется на информационных стендах в местах 

предоставления муниципальной услуги, на Интернет˗сайте, Едином и Региональном порталах.
5.4. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих порядок досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий 

(бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, его должностных лиц, муниципальных служащих.
Особенности досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципаль-

ную услугу, его должностных лиц, муниципальных служащих устанавливаются постановлением администрации города Белгорода от 
24.01.2017 г. № 23 «Об утверждении порядка подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) органов, структурных 
подразделений администрации города, предоставляющих муниципальные и государственные услуги в рамках переданных полномочий, 
их должностных лиц и муниципальных служащих администрации города».».

1.4.10. Приложения № 1 и № 2 к административному регламенту исключить.
2. Управлению по взаимодействию со СМИ администрации города (Кудинова Л.А.) обеспечить опубликование настоящего постанов-

ления в газете «Наш Белгород», сетевом издании «Газета «Наш Белгород» (GASETANB.RU) и на официальном сайте органов местного 
самоуправления города Белгорода в информационно˗телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Голикова В.Г.

Ю.В. ГАЛДУН,
глава администрации города Белгорода

___________________________________________________________________________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 8 ноября 2019 г.   № 187

О внесении изменений в постановление администрации города Белгорода от 1 октября 2015 года № 129

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муни-
ципальных услуг» и постановлением администрации города Белгорода от 15 декабря 2014 года №245 «Об утверждении порядков раз-
работки и утверждения административных регламентов и единых стандартизированных требований к предоставлению муниципальных 
услуг городского округа «Город Белгород» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Белгорода от 1 октября 2015 года № 129 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Зачисление в муниципальные учреждения физкультурно-спортивной направленно-
сти городского округа «Город Белгород», реализующие программы спортивной подготовки» (в редакции постановлений администрации 
города Белгорода от 17.02.2016 г.№ 21,от 11.08.2017 г.№ 168) изменения следующего содержания:

1.1. В пункте 3 слова «по внутренней и кадровой политике Медведеву О.И.» заменить словами «по социальной политике и образо-
ванию Мухартова А.А.».

1.2. В административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Зачисление в муниципальные учреждения физкуль-
турно-спортивной направленности городского округа «Город Белгород»,реализующие программы спортивной подготовки» (далее - ад-
министративный регламент):

1.2.1. Абзац 1 подпункта1.3.1 пункта 1.3 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.3.1. Муниципальная услуга осуществляется муниципальными учреждениями физкультурно-спортивной направленности город-

ского округа «Город Белгород»(далее - учреждения).».
1.2.2. Подпункты 1.3.2 и 1.3.3 пункта 1.3 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.3.2. Информирование о предоставлении муниципальной услуги осуществляется:
а) управлением по физической культуре и спорту администрации города Белгорода. Сведения о месте нахождения, графике работы 

и номерах телефонов опубликованы:
- на официальном сайте органов местного самоуправления города Белгорода в сети Интернет www.beladm.ru (далее - Интернет-

сайт);
- на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) www.gosuslugi.ru (далее - Единый портал);
- на портале государственных и муниципальных услуг Белгородской области www.gosuslugi31.ru (далее- Региональный портал);
б)учреждениями. Сведения о месте нахождения, графике работы и номерах телефонов опубликованы на официальных сайтах уч-

реждений, Едином и Региональном порталах.
1.3.3. Информация о порядке предоставления муниципальной услуги размещается:
- на Интернет-сайте;
- на Едином и Региональном порталах;
- в средствах массовой информации;
- на информационных стендах в местах предоставления муниципальной услуги;
- предоставляется непосредственно сотрудниками управления по физической культуре и спорту администрации города и учрежде-

ний.».
1.2.3. В пункте 2.2 раздела 2 слова «(далее - учреждения)» исключить.
1.2.4. Абзац первый пункта 2.4 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.4. Максимальный срок предоставления муниципальной услуги составляет 5 рабочих дней.».
1.2.5.Пункт 2.5 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.5. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии с нормативными правовыми актами, перечень которых 

опубликован на Интернет-сайте, Едином портале и Региональном портале.».
1.2.6. Абзац 2 пункта 2.6 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«- письменное заявлениепо форме согласно приложению № 1 к административному регламенту;»
1.2.7.В пункте 2.8 раздела 2:
- слова «субъектов Российской Федерации» заменить словами «Белгородской области»;
- после слов «муниципальными правовыми актами» дополнить словами: «;представления документов и информации, отсутствие и 

(или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления му-
ниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 
7 Федерального законаот 27 июля 2010 года № 210-ФЗ«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».».

1.2.8. Пункт 2.9 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.9. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной 

услуги:
- предоставление неполного пакета документов;
- обращение неправомочного лица.».
1.2.9. Абзацы 5 и 6 пункта 2.10. раздела 2 признать утратившими силу. 
1.2.10. Пункт 2.19 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.19. Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме.
Этапы предоставления муниципальной услуги в электронной форме на Едином и Региональном порталах:
- предоставление информации заявителям и обеспечение доступа заявителей к сведениям о муниципальной услуге (I этап);
- предоставление форм заявлений и иных документов, необходимых для получения муниципальной услуги, и обеспечение доступа 

для копирования и заполнения в электронной форме (II этап).
Доступ к сведениям о способах предоставления муниципальной услуги, порядку предоставления муниципальной услуги, в том числе 

в электронной форме, перечню необходимых для предоставления муниципальной услуги документов, к форме заявления и формам 
иных документов выполняется без предварительной авторизации заявителя на Едином и Региональном порталах.».

1.2.11. Пункт 3.2 раздела 3 исключить.
1.2.12. В подпункте 3.3.3.1 пункта 3.3 раздела 3 слова «№ 3» заменить словами «№ 1».
1.2.13. Подпункт 3.3.3.2 пункта 3.3 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.3.3.2. Тексты заявления и документов, прилагаемых к нему, должны быть читаемы, не должны содержать подчисток либо при-

писок, зачеркнутых слов и иных не оговоренных в них исправлений.
В ходе приема документов специалист:
- осуществляет проверку представленных документов, наличия необходимого для приема в учреждение пакета документов;
- выдает заявителю расписку о приеме документов в соответствии с приложением № 2 к административному регламенту;
- знакомит заявителя с уставом учреждения, решением управления по физической культуре и спорту администрации города Белго-

рода о реализации программ спортивной подготовки и другими документами, регламентирующими тренировочный процесс;
- представляет другую интересующую заявителя информацию.
При наличии оснований, изложенных в п 2.9 специалист, отказывает в принятии документов».
1.2.14. Подпункт 3.3.3.3 пункта 3.3 раздела 3 исключить.
1.2.15.Пункт 3.4 раздела 3 изложить в следующей редакции: 
«3.4. Основанием для начала проведения процедуры индивидуального отбора является сформированный в полном объеме пакет 

документов и зарегистрированное заявление поступающего.
3.4.1. Прием поступающих осуществляется на основании результатов индивидуального отбора, который заключается в выявлении 

у поступающих физических, психологических способностей и (или) двигательных умений, необходимых для освоения соответствующих 
программ спортивной подготовки.

Для проведения индивидуального отбора учреждение проводит тестирование, предварительные просмотры, анкетирование и кон-
сультации в порядке, установленном локальным правовым актом учреждения.

Приемная и апелляционные комиссии формируются из числа тренерско-инструкторского состава, других специалистов, в том числе 
медицинских работников данного учреждения, участвующего в реализации программ спортивной подготовки. Апелляционная комиссия 
формируется из числа работников учреждения, не входящих в состав приемной комиссии. Секретарь приемной или апелляционной 
комиссий может не входить в состав указанных комиссий.

3.4.2. Организацию работы приемной и апелляционной комиссий, организацию личного приема руководителем учреждения совер-
шеннолетних поступающих, а также законных представителей несовершеннолетних поступающих осуществляет секретарь приемной 
комиссии.

3.4.3. Регламент деятельности приемной и апелляционной комиссий утверждается локальным правовым актом учреждения.
Индивидуальный отбор осуществляют приемная (не менее 5 человек), апелляционная (не менее 3 человек) комиссии. Составы 

данных комиссий утверждаются распорядительным актом руководителя учреждения. 
3.4.4. По результатам проведения индивидуального отбора секретарь приемной комиссии оформляет принятое решение комиссии 

в форме протокола.
3.4.5. Максимальный срок выполнения административной процедуры составляет 1 рабочий день.
3.4.6. Критерием принятия решения является наличие (отсутствие) оснований, указанных в пункте 2.10 административного регла-

мента.».».
1.2.16. Пункт 3.5 раздела 3 дополнить подпунктом 3.5.8 следующего содержания:
«3.5.8. Максимальный срок выполнения административной процедуры составляет 3 рабочих дня.».
1.2.17. Подпункты 3.5.1 и 3.5.2 пункта 3.5 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.5.1. Зачисление поступающих в учреждение на освоение программ спортивной подготовки оформляется распорядительным ак-

том руководителя учреждения (лица, его заменяющего) на основании протокола приемной или апелляционной комиссий не позже чем 
через три рабочих дня после проведения процедуры индивидуального отбора.

3.5.2. Объявление указанных результатов осуществляется путем размещения пофамильного списка-рейтинга с указанием системы 
оценок, применяемой в муниципальном учреждении, и самих оценок (отметок, баллов, показателей в единицах измерения), полученных 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 8 ноября 2019 г.   № 186

О внесении изменений в постановление администрации города Белгорода от 04.09.2018 г. № 133

В связи с вступлением в силу внесенных изменений в Федеральный закон от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставле-
ния государственных и муниципальных услуг» 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление администрации города Белгорода от 04.09.2018 г. № 133 «Об утверждении административного регла-

мента предоставления муниципальной услуги «Выдача свидетельства о праве на получение социальной выплаты участникам основного 
мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» изменения следующего содержания:

1.1. Название постановления изложить в новой редакции:
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача свидетельства о праве на полу-

чение социальной выплаты участникам мероприятия по обеспечению жильем молодых семей».
1.2. Пункт 1 постановления изложить в новой редакции:
«1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача свидетельства о праве на получение 

социальной выплаты участникам мероприятия по обеспечению жильем молодых семей» (прилагается).».
1.3. Пункт 4 постановления изложить в новой редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Голикова 

В.Г.».
1.4. В административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Выдача свидетельства о праве на получение соци-

альной выплаты участникам основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей»: 
1.4.1. В наименовании и по всему тексту слова «Выдача свидетельства о праве на получение социальной выплаты участникам 

основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» заменить словами «Выдача свидетельства о праве на получение со-
циальной выплаты участникам мероприятия по обеспечению жильем молодых семей».

1.4.2. Пункт 1.2 изложить в новой редакции:
«1.2. Круг заявителей.
Получателем муниципальной услуги «Выдача свидетельства о праве на получение социальной выплаты участникам мероприятия 

по обеспечению жильем молодых семей» (далее ˗ муниципальная услуга) является молодая семья ˗ участница мероприятия по обе-
спечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении 
жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и ком-
фортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (далее ˗ мероприятие), включенная в список претенден-
тов на получение социальной выплаты в соответствующем году.».

1.4.3. По всему тексту слова «основного мероприятия» в соответствующих падежах заменить словом «мероприятия» в соответству-
ющих падежах.

1.4.4. Пункт 1.3.2 изложить в новой редакции:
«1.3.2. Информация о месте нахождения, электронной почте, контактных телефонах, а также график работы жилищного управления 

размещены:
- на портале государственных и муниципальных услуг Белгородской области http://www.gosuslugi31.ru (далее - Региональный пор-

тал);



№ 45
15 ноября 2019 г.26 ДОКУМЕНТЫ

каждым поступающим по итогам индивидуального отбора.».
1.2.18. Подпункт 3.5.4 пункта 3.5 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.5.4. Критерием принятия решения является протокол приемной или апелляционной комиссий.».
1.2.19. Раздел 5 изложить в следующей редакции:
«5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную 

услугу, а также должностных лиц
5.1. Информация для заинтересованных лиц об их праве на досудебное (внесудебное) обжалование действий (бездействия) и (или) 

решений, принятых (осуществленных) в ходе предоставления муниципальной услуги (далее - жалоба).
Заявитель имеет право на досудебное (внесудебное) обжалование действий (бездействия) и решений, принятых (осуществленных) 

в ходе предоставления муниципальной услуги.
5.2. Органы местного самоуправления и уполномоченные на рассмотрение жалобы лица, которым может быть направлена жалоба 

заявителя в досудебном (внесудебном) порядке.
Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе (Приложение № 3 к административному регламенту), в электронной 

форме в Учреждение, управление по физической культуре и спорту администрации города Белгорода (далее - Управление), админи-
страцию города Белгорода.

Уполномоченным лицом на рассмотрение жалоб, поступивших в Учреждение, является директор, в Управление - руководитель 
Управления (заместитель руководителя Управления - начальник отдела физкультурно-массовой и спортивной работы).

Жалобы на решения, принятые руководителем Управления, подаются на имя главы администрации города Белгорода и рассматри-
вается заместителем главы администрации города по социальной политике и образованию.

5.3. Способы информирования заявителей о порядке подачи и рассмотрения жалобы.
Жалоба может быть направлена по почте, подана через Интернет-сайт, Единый и Региональный порталы, систему досудебного 

обжалования с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет, а также может быть принята на личном приеме 
заявителя.

Информирование заявителей о порядке подачи и рассмотрения жалобы осуществляется на информационных стендах в местах 
предоставления муниципальной услуги, на Интернет-сайте, Едином и Региональном порталах.

5.4. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездей-
ствия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, его должностных лиц, муниципальных служащих.

Особенности досудебного (внесудебного) обжалования  решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципаль-
ную услугу, его должностных лиц, муниципальных служащих устанавливаются постановлением администрации города Белгорода от 
24.01.2017 г. № 23 «Об утверждении порядка подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) органов, структурных 
подразделений администрации города, предоставляющих муниципальные и государственные услуги в рамках переданных полномочий, 
их должностных лиц и муниципальных служащих администрации города».». 

1.3.Приложения №№ 3 и 4 к административному регламенту считать приложениями №№ 1 и 2 к административному регламенту.
1.4. Приложение № 6 к административному регламенту считать приложением № 3 к административному регламенту. 
1.5. Приложения №№ 1, 2, 5 к административному регламенту исключить.
2. Управлению по взаимодействию со СМИ администрации города (Кудинова Л.А.) обеспечить опубликование настоящего постанов-

ления в газете «Наш Белгород», сетевом издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном сайте органов местного 
самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальной 
политике и образованию Мухартова А.А.

Ю.В. ГАЛДУН,
глава администрации города Белгорода

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 8 ноября 2019 г.   № 188

О внесении изменений в постановление администрации города Белгорода от 12 ноября 2018 года № 181

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации 
государственного и муниципального имущества», от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого 
имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собствен-
ности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодатель-
ные акты Российской Федерации», пунктом 22 части 1 статьи 39 Устава городского округа «Город Белгород», решением Совета 
депутатов города Белгорода от 26 февраля 2008 года № 630 «Об утверждении Порядка планирования и принятия решений об 
условиях приватизации муниципального имущества в городском округе «Город Белгород» и поступившими заявлениями 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление администрации города Белгорода от 12 ноября 2018 года № 181 «Об утверждении прогнозного 

плана (программы) приватизации муниципального имущества городского округа «Город Белгород» на 2019 год» (в редакции по-
становлений администрации города Белгорода от 18 января 2019 года № 8, от 21 марта 2019 года № 35, от 9 августа 2019 года 
№ 124, от 16 октября 2019 года № 168) изменения следующего содержания:

- дополнить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества городского округа «Город Белгород» на 
2019 год пунктами 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60:
40. марка, модель ТС - ГАЗ 3102, идентификационный номер (VIN) - X9631020071361850, № двигате-

ля - *40621А*63146340*, № кузова - 31020070157539, цвет - буран, 2006 года выпуска, ПТС 52 МК 
820480

- 285 447,00 4 квартал

41. марка, модель ТС - ГАЗ 3102, идентификационный номер (VIN) - XТН31020041202064, № двигате-
ля - *40620D*3316581*, № кузова - 0137022, цвет - белый, 2004 года выпуска, ПТС 31 ММ 114276

- 523 767,50 4 квартал

42. марка, модель ТС - ГАЗ 3102, идентификационный номер (VIN) - XТН31020041247585, № двига-
теля - *40620G*43138034*, № кузова - 31020040142013, цвет - буран, 2004 года выпуска, ПТС 31 
НХ 458795

- 336 835,00 4 квартал

43. марка, модель ТС - ГАЗ 3102, идентификационный номер (VIN) - XТН31020041244366, № двигате-
ля - *40620G*43128588*, № кузова - 0141580, цвет - буран, 2004 года выпуска, ПТС 31 МХ 360305

- 329 010,40 4 квартал

44. марка, модель ТС - ГАЗ 3102, идентификационный номер (VIN) - X9631020051272119, № двигате-
ля - *40620D*53011219*, № кузова - 31020050144818, цвет - айсберг, 2005 года выпуска, ПТС 31 
НВ 544598

- 358 875,36 4 квартал

45. марка, модель ТС - ГАЗ 31105, идентификационный номер (VIN) - X9631105071382425, № двига-
теля - *2.4L-DOHC*234610434*, № кузова - 31105070155570, цвет - ласвегас, 2007 года выпуска, 
ПТС 31 НХ 460587

- 294 250,00 4 квартал

46. марка, модель ТС - ВАЗ 21074, LADA 2107, идентификационный номер (VIN) - 
XТА21074072597548, № двигателя - *21067*8894225*, № кузова - 2597548, цвет - ярко-белый, 2007 
года выпуска, ПТС 63 МН 203084

- 147 000,00 4 квартал

47. марка, модель ТС - ВАЗ 21074, LADA 2107, идентификационный номер (VIN) - 
XТА21074072602944, № двигателя - *21067*8630486*, № кузова - XТА21074072602944, цвет - ярко-
белый, 2007 года выпуска, ПТС 63 МН 224573

- 147 000,00 4 квартал

48. модель ТС - LADA 210740, идентификационный номер (VIN) - XТА21074082779483, № двигателя 
- *21067*9096726*, № кузова - XТА21074082779483, цвет - ярко-белый, 2008 года выпуска, ПТС 31 
НХ 458496

- 169 000,00 4 квартал

49. марка, модель ТС - ВАЗ 21070, идентификационный номер (VIN) - XТА21070052154430, № 
двигателя - *2104*8124589*, № кузова - 2154430, цвет - ярко-белый, 2005 года выпуска, ПТС 63 МА 
279162

- 168 042,96 4 квартал

50. марка, модель ТС - автомобиль ВАЗ 21041, идентификационный номер (VIN) - 
XWK21041060009682, № двигателя - *21067*8520219*, № кузова - XWK21041060009682, цвет - 
мерцающий синий (синий), 2006 года выпуска, ПТС 18 МА 567202

- 168 042,96 4 квартал

51. марка, модель ТС - автомобиль ВАЗ 21041, идентификационный номер (VIN) - 
XWK21041060009658, № двигателя - *21067*8520565*, № кузова - XWK21041060009658, цвет - 
мерцающий синий (синий), 2006 года выпуска, ПТС 18 МА 567203

- 168 042,96 4 квартал

52. марка, модель ТС - автомобиль ВАЗ 21041, идентификационный номер (VIN) - 
XWK21041060010284, № двигателя - *21067*8523350*, № кузова - XWK21041060010284, цвет - 
мерцающий синий (синий), 2006 года выпуска, ПТС 18 МА 567542

- 168 042,96 4 квартал

53. марка, модель ТС - ВАЗ-21041-20, идентификационный номер (VIN) - XWK21041070019815, № 
двигателя - *21067*8552487*, № кузова - XWK21041070019815, цвет - мерцающий синий (синий), 
2007 года выпуска, ПТС 18 ММ 597562

- 195 900,00 4 квартал

54. колесный трактор - марка FOTON TE 254, заводской № машины (рамы) TE061309V, двигатель № 
L098081582В, цвет - синий, 2009 года выпуска, свидетельство о регистрации машины - СВ 931785, 
государственный регистрационный знак тип 3, код 31, серия ЕС, № 5878

- 475 000,00 4 квартал

55. марка, модель ТС - автомобиль ВАЗ 21041, идентификационный номер (VIN) - 
XWK21041060011303, № двигателя - *21067*8532005*, № кузова - XWK21041060011303, цвет - 
порту (красный), 2006 года выпуска, ПТС 18 МА 567539

- 187 272,00 4 квартал

56. марка, модель ТС - автомобиль ВАЗ 21074, LADA 2107, идентификационный номер (VIN) 
- XТА21074072633485, № двигателя - *21067*8931618*, № кузова - XТА21074072633485, цвет - 
синий, 2007 года выпуска, ПТС 63 МН 897703

- 147 00,00 4 квартал

57. марка, модель ТС - автомобиль ВАЗ 21074, LADA 2107, идентификационный номер (VIN) 
- XТА21074072628961, № двигателя - *21067*8926720*, № кузова - XТА21074072628961, цвет - 
синий, 2007 года выпуска, ПТС 63 МН 892575

- 147 400,00 4 квартал

58. марка, модель ТС - ВАЗ 21074, идентификационный номер (VIN) - XТА21074072481615, № двига-
теля - *21067*8763156*, № кузова - XТА21074072481615, цвет - синий, 2006 года выпуска, ПТС 31 
НК 163520

- 147 126,84 4 квартал

59. марка, модель ТС - ГАЗ 2217, идентификационный номер (VIN) - XТН22170030065799, № двига-
теля - *40630D*33123961*, № кузова - 22170030070402, цвет - сильвер, 2003 года выпуска, ПТС 31 
НК 163537

- 323 300,00 4 квартал

60. марка, модель ТС - ГАЗ 3102, идентификационный номер (VIN) - X9631020061313679, № двигате-
ля - *40620D*53145850*, № кузова - 31020060150975, цвет - айсберг, 2006 года выпуска, ПТС 52 
МА 736239

- 275 400,00 4 квартал

2. Управлению по взаимодействию со СМИ администрации города Белгорода (Кудинова Л.А.) обеспечить опубликование 
настоящего постановления в газете «Наш Белгород», сетевом издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на офици-
альном сайте органов местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комитет имущественных и земельных отношений 
администрации города Белгорода (Селиванова О.В.).

Ю.В. ГАЛДУН,
глава администрации города Белгорода

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ И СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ 
ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Бородиной Наталией Валерьевной (контактный адрес: Белгородский р-н, 
п. Майский, ул. Вавилова, д. 28, кв. 3, тел.: 89205545227, № регистрации в государственном реестре лиц, 
осуществляющих кадастровую деятельность 29262, адрес электронной почты: natali_kadastr@mail.ru) вы-
полняются кадастровые работы (далее - КР) по уточнению местоположения границ в отношении земель-
ных участков (далее - ЗУ), расположенных по адресу: Белгородская обл., г. Белгород, Сухой Лог, с.т. «Серп 
и Молот», уч. 379, с кадастровым номером (далее - КН) 31:16:0119035:119, Заказчик КР: Коваль Татьяна 
Аркадьевна тел.89066084096, Белгородская обл., г. Белгород, ул. Спортивная, д. 8, кв. 61; Белгородская 
обл., г. Белгород, с.т. «Котельщик», А.О. Белэнергомаш р-н Севки, уч. 61 и уч. 216, с КН 31:16:0113015:39 
и 31:16:0113010:39, Заказчик КР: Буняева Ангелина Алексеевна тел. 89040886443, Белгородская обл., г. 
Белгород, ул. Спортивная, д. 12, кв. 184. Смежные ЗУ, с правообладателями которых требуется согла-
совать местоположение границ ЗУ, расположены по адресу: Белгородская обл., г. Белгород, снт Серп и 
молот, Сухой Лог, уч. 348 и уч. 378 с КН 31:16:0119035:90 и 31:16:0119035:118; с.т. «Котельщик», уч. 47а 
в кадастровом квартале 31:16:0113015 и уч. 217 с КН 31:16:0113010:40. Собрание заинтересованных лиц 
по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: Белгородская обл., г. Белгород, ул. 
Кн.Трубецкого, 40, офис 302, 16.12.2019 г. в 10-00. С проектами межевых планов ЗУ можно ознакомиться 
по адресу: Белгородская обл., г. Белгород, ул. Кн.Трубецкого, 40, офис 302. Обоснованные возражения 
относительно местоположения границ, содержащихся в проекте межевого плана, и требования о проведе-
нии согласования местоположения границ ЗУ на местности принимаются с 15.11.2019 г. по 16.12.2019 г. по 
адресу: Белгородская область, г. Белгород, ул. Кн.Трубецкого, 40, офис 302. При проведении согласования 
местоположения границ при себе необходимо иметь документы, удостоверяющие личность, а также доку-
менты о правах на ЗУ (часть 12 статья 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24.07.2007 г. №221-ФЗ 
«О кадастровой деятельности»). Реклама

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 11 ноября 2019 г.  № 1044

О признании утратившими силу распоряжений администрации города Белгорода

В соответствии с постановлением Правительства Белгородской области от 01 апреля 2019 г. № 134-пп «Об утверждении 
порядка приобретения и вручения единого подарка при рождении ребенка»:

1. Признать утратившими силу распоряжения администрации города Белгорода:
- от 09.04.2013 г. № 1066 «О вручении подарочных комплектов для новорожденных детей города Белгорода»;
- от 29.05.2015 г. № 579, от 06.09.2019 г. № 848 «О внесении изменений в распоряжение администрации города Белгорода 

от 09.04.2013 г. № 1066».
2. Управлению по взаимодействию со СМИ администрации города (Кудинова Л.А.) обеспечить опубликование настоящего 

распоряжения в газете «Наш Белгород», сетевом издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном сайте 
органов местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации города по социаль-
ной политике и образованию Мухартова А.А.

Ю.В. ГАЛДУН,
глава администрации города Белгорода

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Публичные слушания назначены постановлением председателя Белгородского городского Совета от 24 октября 2019 года № 25 «О 
проведении публичных слушаний по вопросу рассмотрения проекта решения Белгородского городского Совета «О бюджете городского 
округа «Город Белгород» на 2020 год и на плановый период 2021 - 2022 годов».

Тема публичных слушаний: Рассмотрение проекта решения Белгородского городского Совета «О бюджете городского округа 
«Город Белгород» на 2020 год и на плановый период 2021 - 2022 годов».

Инициаторы публичных слушаний: 
Председатель Белгородского городского Совета.
Дата проведения: 08 ноября 2019 года.

№
п/п

Вопросы, вы-
несенные на 
обсуждение

Предложения и рекомендации, дата их внесения Кем внесено предложение 
(поддержано)

Заключение оргкомитета 
(комиссии) по пред-
ложению

1. «О бюджете го-
родского округа 
«Город Белго-
род» на 2020 год 
и на плановый 
период 2021 - 
2022 годов»

Предложения:
Подготовить аналитическую записку о структуре и динами-
ке поступлений доходов от использования муниципально-
го имущества для направления в профильную комиссию 
Белгородского городского Совета
(08 ноября 2019 года)

Депутат Белгородского 
городского Совета по из-
бирательному округу № 1, 
председатель постоянной 
комиссии Белгородского 
городского Совета по 
бюджету, финансам и 
налоговой политике (Рад-
ченко В.В.)

Принять предложение 
депутата Белгородского 
городского Совета по 
избирательному округу 
№1, председателя 
постоянной комиссии 
Белгородского городско-
го Совета по бюджету, 
финансам и налоговой 
политике к исполнению

6. «О бюджете го-
родского округа 
«Город Белго-
род» на 2020 год 
и на плановый 
период 2021 - 
2022 годов»

Проект бюджета городского округа «Город Белгород» на 
2020 год и на плановый период 2021 - 2022 годов признать 
сбалансированным и не противоречащим нормам бюджет-
ного законодательства.
Предложения:
 - отметить, что проект бюджета городского округа «Город 
Белгород» на 2020 год и плановый период принят исходя 
из умеренно-оптимистического расчета доходной базы;
 - рекомендовать продолжить работу по увеличению 
собственной доходной базы бюджета городского округа 
«Город Белгород». Продолжить работу по изысканию ре-
зервов роста доходов бюджета городского округа «Город 
Белгород», в том числе путем обеспечения дополнитель-
ных поступлений в бюджет налога на доходы физических 
лиц, повышения налоговой отдачи от субъектов малого 
бизнеса, пресечения незаконной микрофинансовой 
деятельности, недопущения минимизации или ухода от 
уплаты налогов;
 - усилить работу по снижению дефицита бюджета за счет 
реализации комплексных мер по увеличению доходов и 
оптимизации расходов бюджета городского округа;
 - разработать комплекс мероприятий по снижению 
долговой нагрузки и объему муниципального долга города 
Белгорода;
 - уточнить объем межбюджетных трансфертов в соответ-
ствии с доведенными данными департамента финансов 
и бюджетной политики Белгородской области по итогам 
рассмотрения проекта закона Белгородской области «Об 
областном бюджете на 2020 год и на плановый период 
2021 и 2022 годов» в первом чтении.
Одобрить предложенный постановлением председателя 
Белгородского городского Совета от 24 октября 2019 
года № 25 проект решения «О бюджете городского округа 
«Город Белгород» на 2020 год и на плановый период 
2021- 2022 годов».
(08 ноября 2019 года)

Заместитель начальника 
управления доходов 
бюджета - начальник 
отдела доходов бюджета 
департамента финансов 
и бюджетной политики 
Белгородской области
Ефременко В.П. (эксперт).

Начальник отдела инфор-
мационного сопровожде-
ния, мониторинга и работы 
с органами местного само-
управления департамента 
финансов и бюджетной 
политики Белгородской 
области Сидоренко М.А. 
(эксперт).

Начальник управления 
государственного долга 
департамента финансов 
и бюджетной политики 
Белгородской области 
Скачкова Г.В. (эксперт)

Принять предложения 
экспертов к исполнению

Внести проект решения 
«О бюджете городского 
округа «Город Белгород» 
на 2020 год и на плано-
вый период 2021 - 2022 
годов» с уточненным 
объемом межбюджетных 
трансфертов на рассмо-
трение Белгородского 
городского Совета.

7. «О бюджете го-
родского округа 
«Город Белго-
род» на 2020 год 
и на плановый 
период 2021 - 
2022 годов»

Проект бюджета городского округа «Город Белгород» на 
2020 год и на плановый период 2021 - 2022 годов признать 
сформированным с учетом действующего налогового 
законодательства.
Предложения:
- продолжить в следующем году реализацию мероприятий 
по изысканию дополнительных поступлений в бюджет за 
счет легализации неформальной трудовой деятельности, 
увеличению налоговой отдачи от субъектов малого пред-
принимательства, работы с организациями, занижающими 
налоговую базу, сокращения задолженности по платежам 
бюджет.
Одобрить предложенный постановлением председателя 
Белгородского городского Совета от 24 октября 2019 
года № 25 проект решения «О бюджете городского округа 
«Город Белгород» на 2020 год и на плановый период 
2021- 2022 годов».
(08 ноября 2019 года)

Заместитель начальника 
инспекции Федеральной 
налоговой службы России 
по городу Белгороду Зин-
натов И.Х. (эксперт).

Принять предложение 
эксперта к исполнению.

Внести проект решения 
«О бюджете городского 
округа «Город Белгород» 
на 2020 год и на плано-
вый период 2021 - 2022 
годов» на рассмотрение 
Белгородского городско-
го Совета.

В.В. РАДЧЕНКО,
председатель организационного комитета

О.В. БЕЛКИНА,
секретарь организационного комитета

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12 ноября 2019 г.   № 189

Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городского округа «Го-
род Белгород» на 2020 год

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации 
государственного и муниципального имущества», от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого 
имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собствен-
ности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодатель-
ные акты Российской Федерации», пунктом 22 части 1 статьи 39 Устава городского округа «Город Белгород», решением Совета 
депутатов города Белгорода от 26 февраля 2008 года № 630 «Об утверждении Порядка планирования и принятия решений об 
условиях приватизации муниципального имущества в городском округе «Город Белгород» 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества городского округа «Го-

род Белгород» на 2020 год.
2. Комитету имущественных и земельных отношений администрации города Белгорода (Селиванова О.В.) обеспечить реа-

лизацию прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городского округа «Город Белгород», в соот-
ветствии с действующим законодательством. 

3. Управлению по взаимодействию со СМИ администрации города (Кудинова Л.А.) обеспечить опубликование настоящего 
постановления в газете «Наш Белгород», сетевом издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном сайте 
органов местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комитет имущественных и земельных отношений 
администрации города Белгорода (Селиванова О.В.).

Информацию о ходе исполнения настоящего постановления представить к 10 июля 2020 года, о выполнении в срок до 01 
марта 2021 года.

Ю.В. ГАЛДУН,
глава администрации города Белгорода

 УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

ูорода Белгорода 
от 12 ноября 2019 г. № 189

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества 
городского округа «Город Белгород» на 2020 год 

№№
п/п

Наименование объектов и их месторасположение Площадь объекта 
кв. м

Балансовая стоимость 
тыс. руб.

Предполагаемый 
срок приватизации

1 2 3 4 5
1. Земельный участок с расположенным на нем нежилым зданием 

ул. Дальняя Садовая, 69
- - 1 квартал

1.1.
1.2.

Земельный участок
Нежилое здание

876
32,1

-
70,9

-
-



№ 45
15 ноября 2019 г. 27ДОКУМЕНТЫ

часов ежедневно, за исключением выходных и праздничных дней.
Участники публичных слушаний вносят предложения и замечания, касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению на публичных 

слушаниях, в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний, в письменной форме в адрес 
Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки в срок: с «15» ноября 2019 года по «29» ноября 2019 года 
в будние дни с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 18-00 часов, а также посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта.

Проект и информационные материалы к нему будут размещены на официальном сайте органов местного самоуправления города 
Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.beladm.ru) «15» ноября 2019 года.

С.Н. КИСЕЛЕВ,
руководитель управления архитектуры и градостроительства - главный архитектор города,

заместитель председателя комиссии
___________________________________________________________________________________________________________________

Оповещение о начале публичных слушаний
от «12» ноября 2019 года № 113

Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки оповещает о начале публичных слушаний по 
проекту:

 «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объектов 
капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 31:15:0904001:3787  площадью 3457 кв. м, 
расположенном в территориальной зоне среднеэтажной жилой застройки (Ж2)  по адресу: г. Белгород, микрорайон Восточный, 
ул. Виктора Лосева, в части:

- изменения максимального процента застройки в границах земельного участка с 30% до 34,2%;
- изменения значения коэффициента плотности застройки с 1,2 на 1,9;
- изменения минимального количества машино-мест для хранения индивидуального автотранспорта на одну квартиру с 1,5 

м/мест на 0 м/мест (с 179 м/мест на 0 м/мест), на основании заявления ООО «Трансюжстрой-ПГС».
Перечень информационных материалов к указанному проекту:
1. Схема планировочной организации земельного участка;
2. Пояснительная записка.
Дата проведения публичных слушаний: «02» декабря 2019 года с 11-00 часов, по адресу: г. Белгород, пр. Белгородский, 114-в, зал 

заседаний управления архитектуры и градостроительства администрации города Белгорода.
Экспозиция проекта проводится по адресу:
308009, г. Белгород, пр. Белгородский, 114-в, тел./факс (4722) 73-26-04 ежедневно, за исключением выходных и праздничных 

дней.
Дата открытия экспозиции: «15» ноября 2019 года.
Срок проведения экспозиции: с «15» ноября 2019 года по «02» декабря 2019 года.
Посещение указанной экспозиции возможно с «15» ноября 2019 года по «02» декабря 2019 года с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 18-00 

часов ежедневно, за исключением выходных и праздничных дней.
Консультации по экспозиции проекта проводятся с «15» ноября 2019 года по «02» декабря 2019 года с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 18-00 

часов ежедневно, за исключением выходных и праздничных дней.
Участники публичных слушаний вносят предложения и замечания, касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению на публичных 

слушаниях, в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний, в письменной форме в адрес 
Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки в срок: с «15» ноября 2019 года по «29» ноября 2019 года 
в будние дни с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 18-00 часов, а также посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта.

Проект и информационные материалы к нему будут размещены на официальном сайте органов местного самоуправления города 
Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.beladm.ru) «15» ноября 2019 года.

С.Н. КИСЕЛЕВ,
руководитель управления архитектуры и градостроительства - главный архитектор города,

заместитель председателя комиссии
___________________________________________________________________________________________________________________

Оповещение о начале публичных слушаний
от «12» ноября 2019 года № 114

Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки оповещает о начале публичных слушаний по 
проекту:

 «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования с кодом вида разрешенного использования 
4.9.1 «Объекты дорожного сервиса» земельного участка с кадастровым номером 31:16:0213001:26 площадью 24 кв. м, 
земельного участка с кадастровым номером 31:16:0000000:157 площадью 24 кв. м расположенных в территориальной зоне 
озеленения санитарно-защитных зон (С3) по адресу: г. Белгород, ул. Корочанская, 150, на основании заявления Ермишиной 
Людмилы Николаевны».

Дата проведения публичных слушаний: «02» декабря 2019 года с 12-00 часов, по адресу: г. Белгород, пр. Белгородский, 114-в, зал 
заседаний управления архитектуры и градостроительства администрации города Белгорода.

Экспозиция проекта проводится по адресу:
308009, г. Белгород, пр. Белгородский, 114-в, тел./факс (4722) 73-26-04 ежедневно, за исключением выходных и праздничных 

дней.
Дата открытия экспозиции: «15» ноября 2019 года.
Срок проведения экспозиции: с «15» ноября 2019 года по «02» декабря 2019 года.
Посещение указанной экспозиции возможно с «15» ноября 2019 года по «02» декабря 2019 года с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 18-00 

часов ежедневно, за исключением выходных и праздничных дней.
Консультации по экспозиции проекта проводятся с «15» ноября 2019 года по «02» декабря 2019 года с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 18-00 

часов ежедневно, за исключением выходных и праздничных дней.
Участники публичных слушаний вносят предложения и замечания, касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению на публичных 

слушаниях, в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний, в письменной форме в адрес 
Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки в срок: с «15» ноября 2019 года по «29» ноября  2019 года 
в будние дни с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 18-00 часов, а также посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта.

Проект и информационные материалы к нему будут размещены на официальном сайте органов местного самоуправления города 
Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.beladm.ru) «15» ноября 2019 года.

С.Н. КИСЕЛЕВ,
руководитель управления архитектуры и градостроительства - главный архитектор города,

заместитель председателя комиссии

2. Нежилое помещение ул. Гагарина, 19 216,5 216,4 1 квартал
3. Нежилое здание с земельным участком ул. Энергетиков - - 2 квартал
3.1.
3.2.

Земельный участок 
Нежилое здание

136
73,7

-
190,3

-
-

4. Нежилое помещение ул. Победы, 12 73,8 58,4 2 квартал
5. Нежилое помещение ул. Губкина, 26 56,4 81,8 2 квартал
6. Нежилое помещение пр. Ватутина, 23 422,2 634,3 2 квартал
7. Нежилое помещение ул. Губкина, 6 12,4 2,1 3 квартал
8. Нежилое помещение ул. Губкина, 10 14,6 88,7 3 квартал
9. Нежилое помещение ул. Губкина, 10 14,1 85,6 3 квартал
10. Нежилое помещение ул. Губкина, 10а 17,8 28,6 3 квартал
11. Нежилое помещение ул. Губкина, 12 12,7 2,7 4 квартал
12. Нежилое помещение ул. Губкина, 16 28,8 91,9 4 квартал
13. Нежилое помещение ул. Королева, 25 23,4 28,9 4 квартал
14. Нежилое помещение ул. Королева, 29 8,6 30,6 4 квартал

О.В. СЕЛИВАНОВА,
руководитель комитета имущественных и земельных отношений

___________________________________________________________________________________________________________________

Оповещение о начале публичных слушаний
от «12» ноября 2019 года № 111

Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки оповещает о начале публичных слушаний по 
проекту:

«Рассмотрение документации по планировке территории в составе проекта межевания территории микрорайона «Юго-
Западный-1» в городе Белгороде».

Перечень информационных материалов к указанному проекту:
1. Проект межевания территории.
Дата проведения публичных слушаний: «16» декабря  2019 года с 10-00 часов, по адресу: г. Белгород, пр. Белгородский, 114-в, зал 

заседаний управления архитектуры и градостроительства администрации города Белгорода.
Экспозиция проекта проводится по адресу:
308009, г. Белгород, пр. Белгородский, 114-в, тел./факс (4722) 73-26-04 ежедневно, за исключением выходных и праздничных 

дней.
Дата открытия экспозиции: «15» ноября 2019 года.
Срок проведения экспозиции: с «15» ноября 2019 года по «16» декабря 2019 года.
Посещение указанной экспозиции возможно с «15» ноября 2019 года по «16» декабря 2019 года с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 18-00 

часов ежедневно, за исключением выходных и праздничных дней.
Консультации по экспозиции проекта проводятся с «15» ноября 2019 года по «16» декабря 2019 года с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 

18-00 часов ежедневно, за исключением выходных и праздничных дней.
Участники публичных слушаний вносят предложения и замечания, касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению на публичных 

слушаниях, в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний, в письменной форме в адрес 
Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки в срок: с «15» ноября 2019 года по «13» декабря  2019 года 
в будние дни с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 18-00 часов, а также посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта.

Проект и информационные материалы к нему будут размещены на официальном сайте органов местного самоуправления города 
Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.beladm.ru) «15» ноября 2019 года.

С.Н. КИСЕЛЕВ,
руководитель управления архитектуры и градостроительства - главный архитектор города,

заместитель председателя комиссии
___________________________________________________________________________________________________________________

Оповещение о начале публичных слушаний
от «12» ноября 2019 года № 112

Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки оповещает о начале публичных слушаний по 
проекту:

 «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объектов 
капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 31:16:0129007:2474  площадью 1710 кв. м, 
расположенном в территориальной зоне обслуживания жилых и прочих комплексов (Ц3) по адресу: г. Белгород, б-р Юности,  
6, в части:

- изменения минимальной доли озеленения территории земельного участка с 15% на 3%;
- изменения минимального количества машино-мест для хранения индивидуального автотранспорта на территории земель-

ного участка 55 м/мест на 0 м/мест, на основании заявления Лазарева Александра Васильевича».
Перечень информационных материалов к указанному проекту:
1. Схема планировочной организации земельного участка;
2. Пояснительная записка.
Дата проведения публичных слушаний: «02» декабря 2019 года с 10-00 часов, по адресу: г. Белгород, пр. Белгородский, 114-в, зал 

заседаний управления архитектуры и градостроительства администрации города Белгорода.
Экспозиция проекта проводится по адресу:
308009, г. Белгород, пр. Белгородский, 114-в, тел./факс (4722) 73-26-04 ежедневно, за исключением выходных и праздничных 

дней.
Дата открытия экспозиции: «15» ноября 2019 года.
Срок проведения экспозиции: с «15» ноября 2019 года по «02» декабря 2019 года.
Посещение указанной экспозиции возможно с «15» ноября 2019 года по «02» декабря 2019 года с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 18-00 

часов ежедневно, за исключением выходных и праздничных дней.
Консультации по экспозиции проекта проводятся с «15» ноября 2019 года по «02» декабря 2019 года с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 18-00 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Заключение о результатах публичных слушаний
от «12» ноября 2019 г.

Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях: решение Белгородского городского Совета «О внесении изменений в решение Белгородского городского Совета от 29.01.2019 г. № 64 «Об утверждении Правил благоустройства территории городского округа 
«Город Белгород».

Дата проведения публичных слушаний: «11» ноября 2019 года.
Организатор публичных слушаний: комиссия по подготовке проекта Правил благоустройства территории городского округа «Город Белгород», утвержденная постановлением администрации города Белгорода от 10 апреля 2019 года № 50 (в редакции постановления 

администрации города от 16 октября 2019 г. № 170).
Количество участников публичных слушаний: 242 человека.
Реквизиты протокола общественных обсуждений или публичных слушаний, на основании которого подготовлено заключение: от «11» ноября 2019 года.

№
п/п

Вопросы, вынесенные 
на обсуждение

Информация о предложениях и замечаниях 
дата внесения данных

Кем внесены предложе-
ния и замечания

Рекомендации организатора

1. Проект решения Бел-
городского городского 
Совета «О внесении 
изменений в решение 
Белгородского 
городского Совета 
от 29.01.2019 г. № 
64 «Об утверждении 
Правил благоустрой-
ства территории 
городского округа 
«Город Белгород»

29.10.2019 г. Предложения:
Пункт 6 раздела 1 дополнить понятиями следующего содержания:
«владелец парковки - уполномоченный орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации или уполномоченный орган местного самоуправления либо 
юридическое лицо или индивидуальный предприниматель, во владении которых находится парковка;»
«паспорт парковки – информационный стенд, содержащий сведения о парковке согласно настоящим Правилам, размещаемый владельцами парковок в общедоступ-
ных местах для ознакомления пользователями парковок;».
Пункт 1.5.22. раздела 1 Правил благоустройства территории дополнить подпунктом 5.1 следующего содержания:
«5.1) размещать паспорт парковки, предусматривающий следующие сведения о парковке:
- адрес (местонахождение) парковки, картографическая привязка (GPS координаты);

Комитет правового обе-
спечения деятельности 
администрации города 
Белгорода

Предложения принять.
Включить в проект решения Белгородского городского 
Совета после проведения оценки регулирующего 
воздействия в установленном порядке и получения 
положительного заключения об экспертизе нормативно-
правового акта.

- наименование, место нахождения (юридического лица), фамилия, имя, отчество, если имеется, (для индивидуального предпринимателя), идентификационный 
номер налогоплательщика собственника парковки;
- наименование, место нахождения (юридического лица), фамилия, имя, отчество, если имеется, (для индивидуального предпринимателя) уполномоченной соб-
ственником парковки организации (лица), осуществляющей на праве аренды или ином законном основании функции по эксплуатации (при наличии);
- назначение парковки (при наличии);
- вид парковки (платная или бесплатная);
- тип парковки (плоскостная парковка, плоскостная парковка в уширении дороги, парковка на дороге, наземная многоуровневая капитальная парковка из железобето-
на, подземная плоскостная/многоуровневая парковка);
- вместимость парковки (количество машино-мест) с указанием количества машино-мест для грузовых транспортных средств и автобусов, для транспортных средств, 
управляемых инвалидами, перевозящих инвалидов;
- расписание работы парковки и установленные льготы (при наличии);
- размер платы за пользование парковкой (при наличии).

Форма паспорта парковки
1. Адрес (местонахождение) парковки, картографическая привязка (GPS координаты)__________________________________

2. Наименование, место нахождения (юридического лица), фамилия, имя, отчество, если имеется, (для индивидуального предпринимателя), идентификационный 
номер налогоплательщика собственника парковки______________________________________

3. Наименование, место нахождения (юридического лица), фамилия, имя, отчество, если имеется, (для индивидуального предпринимателя) уполномочен-
ной собственником парковки организации (лица), осуществляющей на праве аренды или ином законном основании функции по эксплуатации (при нали-
чии)__________________________________________________

4. Назначение парковки (при наличии)_____________________

5. Вид парковки (платная или бесплатная)___________________

6. Тип парковки (плоскостная парковка, плоскостная парковка в уширении дороги, парковка на дороге, наземная многоуровневая капитальная парковка из железобе-
тона, подземная плоскостная/многоуровневая парковка)________________________

7. Вместимость парковки (количество машино-мест) с указанием количества машино-мест для грузовых транспортных средств и автобусов, для транспортных 
средств, управляемых инвалидами, перевозящих инвалидов________________________________________________

8. Расписание работы парковки и установленные льготы (при наличии) 
____________________

9. Размер платы за пользование парковкой (при наличии) ________
_________________________________________________

10. Контактные данные лица, ответственного за эксплуатацию парковки
11.11.2019 г. Вопрос:
Как работающему населению подстроиться к графику вывоза крупногабаритного мусора? 

Клоповская Екатерина 
Ивановна,
 депутат Белгородского 
городского Совета по 
избирательному округу 
№ 4

Разъяснения даны заместителем председателя 
Комиссии Агарковым А.В. в ходе проведения публичных 
слушаний. Время складирования отходов определено 
для удобства населения: в утреннее время при выходе 
граждан на работу, в вечернее – после возвращения 
с работы. 
С графиком вывоза твердых коммунальных и крупнога-
баритных отходов можно ознакомиться в информацион-
но-телекоммуникационной сети Интернет:
- на сайте органов местного самоуправления города 
Белгорода;
- на сайте регионального оператора по обращению с 
ТКО – ООО «Центр экологической безопасности»;
- на сайте ООО «Транспортная компания «Экотранс».

11.11.2019 г. Вопрос:
Рассматривается ли вариант возврата мусорных контейнеров для сбора твёрдых бытовых отходов?

Клоповская Екатерина 
Ивановна, 
депутат Белгородского 
городского Совета по 
избирательному округу 
№ 4

Разъяснения даны заместителем председателя 
Комиссии Агарковым А.В. в ходе проведения публичных 
слушаний. 
Способ сбора твёрдых бытовых отходов может быть 
выбран путем голосования на общем собрании жите-
лей, организованном руководителями управ, с учетом 
мнения жителей смежных улиц и перевозчика. В случае 
принятия соответствующего решения, оно будет рас-
смотрено департаментом городского хозяйства.



№ 45
15 ноября 2019 г.28 ДОКУМЕНТЫ

11.11.2019 г. Вопрос:
Какие меры административной ответственности будут приняты в отношении нарушителей? Кто будет фиксировать нарушения?

Козлитин Владимир 
Анатольевич

Разъяснения даны заместителем председателя 
Комиссии Агарковым А.В. в ходе проведения публичных 
слушаний. 
В соответствии со статьей 2.11 закона Белгородской об-
ласти от 04 июля 2002 года № 35 «Об административ-
ных правонарушениях на территории Белгородской об-
ласти» нарушение требований Правил благоустройства 
территории городского округа «Город Белгород» влечет 
наложение административного штрафа на граждан в 
размере двух тысяч рублей; на должностных лиц - де-
сяти тысяч рублей; на юридических лиц - восьмидесяти 
тысяч рублей.Те же деяния, совершенные повторно в 
течение года после применения мер административ-
ного взыскания, влекут наложение административного 
штрафа на граждан в размере пяти тысяч рублей; на 
должностных лиц - двадцати тысяч рублей; на юридиче-
ских - двухсот тысяч рублей.
Осуществлять контроль за соблюдением жителями 
времени складирования отходов для вывоза их специ-
ализированной организацией ООО «Транспортная 
компания «Экотранс» будут главы и специалисты управ 
комитета по развитию территорий.

11.11.2019 г. Вопрос:
 Есть ли горячая линия для обращения граждан в случае несвоевременного вывоза мусора перевозчиком?

Салмин Илья Олегович
депутат Белгородского 
городского Совета по 
избирательному округу 
№ 11

Разъяснения даны заместителем председателя 
Комиссии Агарковым А.В. в ходе проведения публичных 
слушаний. 
Телефон горячей линии есть на сайте ООО «Центр 
экологической безопасности» 8-800-200-75-19. Допол-
нительно телефон горячей линии будет размещен на 
сайте органов местного самоуправления.

11.11.2019 г. Вопрос:
Как часто будет вывозиться мусор, с какой периодичностью?

Колесникова 
Юлия Николаевна

Разъяснения даны заместителем председателя Комис-
сии Агарковым А.В. Вывоз отходов будет осуществлять-
ся специализированной организацией ООО «ТК «Эко-
транс» в соответствии с утвержденными графиками: 
твердые коммунальные отходы с территории частной 
жилой застройки 1 или 2 раза в неделю, крупногаба-
ритные – 1 раз в месяц; с территории многоквартирных 
жилых домов ТКО – от 1 до 7 раз в неделю, КГО – в со-
ответствии заявками обслуживающих организаций либо 
самостоятельно по мере накопления отходов.

11.11.2019 г. Вопрос:
Почему перевозчик забирает не весь мусор? Почему не вывозится строительный мусор, складированный жителями в установленном порядке?

Гунько 
Елена Николаевна

Разъяснения даны заместителем председателя 
Комиссии Агарковым А.В. в ходе проведения публичных 
слушаний. 
Порядок обращения с отдельными видами отходов 
на территории Белгородской области утвержден по-
становлением Правительства Белгородской области 
от 29.07.2019 г. № 331-пп. В соответствии с указанным 
порядком обязанность по обеспечению обращения со 
строительными отходами возлагается на лицо, осу-
ществляющее строительство, ремонт и реконструкцию.

11.11.2019 г. Вопрос:
Почему уборка снега осуществляется несвоевременно?

Похалюк
Леонид Петрович

Обращение не содержит замечаний и предложений по 
проекту. Рекомендуем департаменту городского хозяй-
ства администрации города рассмотреть обращение в 
частном порядке.

11.11.2019 г. Предложение:
В связи с переходом на сбор ТКО в вечернее и ночное время необходимо решить вопрос достаточной освещенности улиц.

Шеин
Николай Тихонович

Разъяснения даны заместителем председателя 
Комиссии Агарковым А.В. в ходе проведения публичных 
слушаний. 
В настоящее время прорабатывается возможность 
доустановки на опоры освещения фонарей, а также 
укомплектация перевозчиком спецтехники дополнитель-
ным осветительным оборудованием.

11.11.2019 г. Вопрос:
Необходимо ли приводить в соответствие информационные конструкции с использованием световых коробов, в случае ранее согласованного паспорта благоустрой-
ства объекта?

Клоповская Екатерина 
Ивановна, 
депутат Белгородского 
городского Совета по 
избирательному округу 
№ 4

Разъяснения даны членом Комиссии Киселевым С.Н. 
в ходе проведения публичных слушаний. Размеще-
ние информационных конструкций с использованием 
световых и несветовых коробов, в случае размещения 
информационных конструкций на внешних поверхно-
стях зданий, строений, сооружений, многоквартирных 
домов, не допускается.

11.11.2019 г. Предложение:
Пункт 6.4.4. «Организации, индивидуальные предприниматели размещают вывески на плоских участках фасада, свободных от архитектурных элементов, исклю-
чительно в пределах площади внешних поверхностей объекта, соответствующей физическим размерам занимаемых данными организациями, индивидуальными 
предпринимателями помещений на праве собственности, ином вещном праве или обязательственном праве» изменить формулировку, в связи с архитектурным 
разнообразием и сложностью реализации.

Клоповская
Екатерина Ивановна, 
депутат Белгородского 
городского Совета по 
избирательному округу 
№ 4

Принять предложение. Пункт 6.4.4. изложить в следу-
ющей редакции:«Организации, индивидуальные пред-
приниматели размещают вывески на плоских участках 
фасада, свободных от архитектурных элементов (рис. 
16)».

11.11.2019 г. Вопрос:
Почему при согласовании проектов вывесок нежилых помещений, расположенных в многоквартирных домах, управлением архитектуры города Белгорода не пред-
усматриваются защитные конструкции?

Коренева 
Анна Игоревна

Разъяснения даны членом Комиссии Киселевым С.Н. в 
ходе проведения публичных слушаний. Согласование 
вывесок не требуется. Это в полномочия Управления 
архитектуры и градостроительства администрации 
города Белгорода не входит. Управление рассматрива-
ет вывески на соответствие Правилам благоустройства 
территории города Белгорода. Установка защитных 
конструкций входит в обязанности хозяйствующего 
субъекта.

11.11.2019 г. Вопрос:
За какой промежуток времени субъекты предпринимательской деятельности должны привести информационные конструкции в соответствие с новыми требования-
ми?

Невелица
Нина Васильевна

Разъяснения даны членом Комиссии Киселевым С.Н. в 
ходе проведения публичных слушаний.В соответствии 
с требованиями Постановления администрации города 
Белгорода от 22.12.2017 г. № 265 «Об утверждении 
Положения о порядке проведения работ по демонтажу 
информационных конструкций (вывесок), размещенных 
и (или) эксплуатируемых с нарушением требований 
Правил благоустройства территории городского округа 
«Город Белгород», а также с нарушением требований 
архитектурно-художественных концепций», в течение 
месяца после выдачи предписания о приведении 
информационной конструкции (вывески) в соответствие 
требованиям Правил благоустройства, хозяйствующий 
субъект обязан привести конструкцию в соответствие 
либо демонтировать её.

11.11.2019 г. Предложение:
Организовать парковку в районе Дома Правосудия по ул. Сумской.

Гунько Елена Нико-
лаевна, Клоповская 
Екатерина Ивановна, 
депутат Белгородского 
городского Совета по из-
бирательному округу № 4

Обращение не содержит замечаний и предложений по 
проекту. Рекомендуем департаменту городского хозяй-
ства администрации города рассмотреть обращение в 
частном порядке.

11.11.2019 г. Вопрос:
Будут ли размещаться паспорта парковки на муниципальных парковках?

Салмин
Илья Олегович
депутат Белгородского 
городского Советапо 
избирательному округу 
№ 11

Разъяснения даны заместителем председателя 
Комиссии Агарковым А.В. в ходе проведения публичных 
слушаний. 
Требование по установке информационных стендов, 
содержащих сведения о парковке обязательны для всех 
владельцев парковок. Паспорта парковки также будут 
размещены и на муниципальных парковках. 

11.11.2019 г. Предложение:
В абзаце втором пункта 6.3.7. главы 6 Правил слова «Архитектурно-художественные концепции являются приложениями к настоящим Правилам» исключить.

Управление архитекту-
ры и градостроитель-
ства администрации 
города Белгорода

Предложения принять.
В абзаце втором пункта 6.3.7. главы 6 Правил слова 
«Архитектурно-художественные концепции являются 
приложениями к настоящим Правилам» исключить.

11.11.2019 г. Предложение:
Пункт 1.1. проекта решения изложить в следующей редакции:
«1.1. Подпункт 4) подпункта 1.2.8. пункта 1.2. Главы 1. Раздела II изложить в следующей редакции:
«4) складировать отходы производства и потребления, подготовленные к вывозу в дни и часы, установленные графиком, утвержденным правовым актом админи-
страции города Белгорода, только в специально отведенных местах, в случае отсутствия специально отведенных мест – на прилегающей территории».
Пункт 1.3. проекта решения изложить в следующей редакции:
«1.3. Подпункт 3) подпункта 1.2.10. пункта 1.2. Главы 1. Раздела II изложить в следующей редакции:
«3) складировать мусор и отходы на прилегающей территории в дни и часы, не установленные графиком, утвержденным правовым актом администрации города 
Белгорода».

Комитет правового обе-
спечения деятельности 
администрации города 
Белго рода

Предложения принять.

Рекомендации организатора публичных слушаний по проекту решения Белгородского городского Совета «О внесении изменений в решение Белгородского городского Совета от 29.01.2019 г. № 64 «Об утверждении Правил благоустройства территории городского округа 
«Город Белгород» с учетом поступивших предложений и замечаний:
Предложения, направленные комитетом правового обеспечения деятельности администрации города по вопросу включения в проект решения Белгородского городского Совета положений о размещении парковочного паспорта на парковках, и предложения управления 
архитектуры и градостроительства администрации города в части корректировки главы 6 раздела II Правил благоустройства территории городского округа «Город Белгород» устанавливают новые обязанности для субъектов предпринимательской деятельности в связи с чем, 
требуется проведе ние оценки регулирующего воздействия по данным вопросам в установленном порядке.

А.В. АГАРКОВ,
заместитель председателя комиссии

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 13 ноября 2019 г.  № 1065

Об изъятии земельного участка под многоквартирным домом и помещений в нем, расположенных по проспекту Славы, 53, для муниципальных нужд
В соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, на основании распоряжения администрации города Белгорода от 22 июля 

2014 года № 1359 «Об отселении жильцов многоквартирного дома № 53 по проспекту Славы» и в связи с признанием многоквартирного дома № 53 по проспекту Славы в городе Белгороде аварийным и подлежащим сносу:
1. Изъять для муниципальных нужд в порядке и форме, установленных действующим законодательством, земельный участок площадью 1675 кв. м с кадастровым номером 31:16:0117007:12, расположенный по адресу: город Белгород, проспект Славы, 53, принад-

лежащий на праве общей долевой собственности собственникам помещений многоквартирного дома.
2. Изъять для муниципальных нужд нежилое помещение площадью 49,4 кв. м с кадастровым номером 31:16:0117007:152 в многоквартирном доме № 53 по проспекту Славы в городе Белгороде.
3. Изъять для муниципальных нужд следующие жилые помещения в многоквартирном доме № 53 по проспекту Славы в городе Белгороде: 
3.1. Жилое помещение № 1 площадью 49,2 кв. м с кадастровым номером 31:16:0101001:20275.
3.2. Жилое помещение № 3 площадью 59,4 кв. м с кадастровым номером 31:16:0101001:13089.
3.3. Жилое помещение № 4 площадью 50,0 кв. м с кадастровым номером 31:16:0109020:1742.
3.4. Жилое помещение № 5 площадью 49,3 кв. м с кадастровым номером 31:16:0109020:246.
3.5. Жилое помещение № 6 площадью 50,0 кв. м с кадастровым номером 31:16:0101001:13528.
3.6. Жилое помещение № 7 площадью 59,9 кв. м с кадастровым номером 31:16:0109007:1845.
3.7. Жилое помещение № 8 площадью 50,4 кв. м с кадастровым номером 31:16:0101001:20085.
4. Утвердить размер возмещения правообладателям изымаемой недвижимости в связи с изъятием для муниципальных нужд (прилагается).
5. Комитету имущественных и земельных отношений администрации города (Селиванова О.В.) и муниципальному казенному учреждению «Городской жилищный фонд» (Сергеев А.С.):
5.1. В течение десяти дней с момента принятия настоящего распоряжения направить копию решения об изъятии правообладателям изымаемой недвижимости и в управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Белго-

родской области.
5.2. В установленном законом порядке направить правообладателям изымаемой недвижимости проект соглашения об изъятии недвижимости для муниципальных нужд. 
6. Управлению по взаимодействию со СМИ администрации города (Кудинова Л.А.) в течение десяти дней с момента принятия настоящего распоряжения опубликовать в газете «Наш Белгород», сетевом издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на офи-

циальном сайте органов местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 
7. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации города Голикова В.Г. 

Ю.В. ГАЛДУН,
глава администрации города Белгорода


